{Le texte est établi d'après A dont les lacunes actuelles ont été comblées
au moyen des copies anciennes énumérées ci-dessus.)

In NOMINE SUMME et INDIUIDUE TrINITATIS, P.ATRIS et Fini ET SPIRITUS
Sancti. Amen. Ego Willelmus dispositione Dei rex [AngJlorum |- et comes
inuictus Normannorum. Diuina gratia preueiitus alqiie Dec dignis
patrum precedentium animalus exemplis, qui sanctas sanctorum Dei
ecclesia.s [propriis] j'' sumplibusaul afuiidameiitis multimoda deuotione
conslruxerunt, aul conslructas ornamentis diuersis auL prediis siue
aliis rébus seruorum Dei iiecessitatibus prol'ut[uris, pro] |' suarum
redemptione animaruni afîatim ditarunt, hac sibi ralione lalique com-
merlio celum comparantes, et Ihesauros suos tut[o] loco repositos
eternaliter recepturi prudenter ante se pre|''miserunt, in loco qui
dicitur F'ontinella, prius a sancto Wandregisilo nobiliter exstruclo,
quondam peruersorum bacanto gladio ad [solum usquel diruto, sed
aui mei Ricardi pia diligenci[a restaurato] |'', dominico sermone
ammonitus dicente : « reddite que sunl Cesaris Cesari et que sunl
Dei Deo »-, ac lidelium usus consilio, dotio pro animé mee remedio et
p[arent]iim [prae]ced[entium] ac u[niuersae prolis a Deo mihi] p con-
cesse, ad supplementum uictus seruorum Dei ipsi in eo seruientium,
décimas siue possessioncs et predia subnotata et ea que eiusdem loci
iuris l'uerant [ante ipsius deuastationem, quae] hue usque nostris
cesserunt usibus et dominatioiii, deuote et humiliter restaure, ut
eorum qui idem sanctum cenobium edificauerunt meniis, dita¬
runt facultatibus et pre[diis, particeps etl|" consors eterna sanctorum
g'ioria merear inueniri. Id est : uillam que dicitur Esketoth iuxta Banna,
et ecclesiam cum omnibus suis pertinentiis, et decimam thelonei de
Bannis, et molilurani eiusdem [uillae et de Verel]!'® uilla cum omnibus
illic ad me pertinentibus. Ecclesiam de Flamenuilla cum decimis.
Ecclesiam de Alouilla, cum decimis eiusdem uille, [Crescetot] cum
h[ospit]ibus. Item ecclesias sanctae [Mariae et Sancti Georgii]|" de
Grauenchone, cum decimis, et duos hospites. Et ecclesiam de Mais-
nillo, cum decimis. [Bertrimjont et ecclesiam cum pertinentiis et nouem
hospites. [Guctejuillam et ecclesiam [cum decimis. Ecclesias S.JI'^ Vic-

1. L'écriture présente des similitudes avec celle des deux actes de lOut
(n"® 30 et 31).

2. Marc, xii, 17.
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toris in Gampania et de Aiisquelieruilla, cum decimis et quinque
vauassores. Mansum [cum jtejrrilorio de Budetolli quod iii domiiiio
habeo, et ecclesiam [cum decimis. Terram Anselmi mei militis quae
vocaturJI'^ Grofailh. Villam que uulgo dicitur Boscgerart et ecclesias
cum decimis. Nouam uillam super Alnam et ecclesiam cum decimis.
In pap:o Sa[g'ieusi : ecclesias Argentoni cum capellis et decimis]] " ;
ecclesias de Sarchiaus, Mauuoithuillam, Corlandi, Sethfreuille, cum
decimis enrum et terram uni carruce sufticientem. In Crispauilla
ter[ram Manninc et terram Bruninc, cum IIII aIIo]|"dariis. In Wal-
dreuilla terram Rodu[If]i et Engerranni cum uno molendino. In Gan-
taluppo quandam particulam saltus. Que omnia [auctoritate nominis
mei corrobore et]]"' confirmo et trado supradicto locoin perpetuum pos-
sidenda, ac cum consilio et auctoritate episcoporum meorum subteras-
criptorum an[athematizo omnes banc nostram concessionis]]paginam
infringere presumentes.